
 

 

SCHEMA ORDINATIVO DI FORNITURA 

(CONTRATTO ATTUATIVO) 

Convenzione Quadro per l’affidamento della fornitura: ARREDI DA UFFICIO LOTTO N. 1 

“Arredi da ufficio operativo, Semidirezionale e direzionale” - CIG: 7225248F41 

 

La sottoscritta dott.ssa Mariateresa Timpano  

per l’Amministrazione Comune di Firenze 

Direzione Gare e Appalti – Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

C.F. 01307110484 con sede in Firenze Via De Perfetti Ricasoli n.74 -  

 

Tel: 0552768715 /PEC: acquistibenieservizi@pec.comune.fi.it 

 

autorizzata ad impegnare legalmente e formalmente l’Amministrazione Contraente sopra indicata e a 

sottoscrivere il presente Contratto Attuativo 

 

PREMESSO 

- che in data 23/09/2020 è stata stipulata, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, la 

Convenzione avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di ARREDI DA UFFICIO DA DESTINARE 

ALLE A.S. DELLA REGIONE TOSCANA E GLI ENTI LOCALI CHE INSISTONO SUL TERRITORIO 

REGIONALE – LOTTO N.1“ARREDI DA UFFICIO OPERATIVO, SEMIDIREZIONALE E 

DIREZIONALE” CIG: 7225248F41 fra Regione Toscana - Soggetto Aggregatore e QUADRIFOGLIO 

SISTEMI D’ARREDO S.p.A. con sede legale in Mansuè (TV), Via Cornarè n. 12, codice fiscale e partita 

IVA n. 02301560260; 

- che ai sensi della suddetta Convenzione, il Direttore dell’U.O.C. Beni economali e arredi del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi è il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) della Convenzione; 

- che l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con 

il Fornitore; 

- che l’Amministrazione Contraente ha nominato quale proprio RUP del contratto attuativo la dott.ssa 

Mariateresa Timpano; 

- che l’Amministrazione Contraente ha nominato quale DEC (Direttore dell'esecuzione del contratto 

attuativo) la dott.ssa Annalisa Poli; 

- che l’Atto di adesione alla Convenzione in oggetto è stato approvato dal RUP della Convenzione stessa per 

un importo complessivo di € 44.956,98, oltre IVA nei termini di legge, calcolato secondo i prezzi indicati nel 

Dettaglio economico, in data 29/07/2025; 

- che l’Amministrazione Contraente provvede alla copertura finanziaria della spesa con fondi propri; 



 

 

- che il CIG derivato del contratto attuativo sarà riportato nella scheda di sintesi dell’ordinativo generato 

dalla piattaforma START; 

- che la Convenzione, e i suoi allegati definiscono la disciplina normativa e contrattuale comprese le 

modalità di esecuzione dei Contratti Attuativi; 

- che il Fornitore, con la stipula della Convenzione, è tenuto ad eseguire le prestazioni indicate in ogni 

singolo Contratto Attuativo alle condizioni, modalità e termini stabiliti nella stessa Convenzione e ai prezzi 

indicati dallo stesso nel Dettaglio Economico, allegato alla Convenzione medesima; 

 

ORDINA 

l’esecuzione della seguente fornitura per un importo complessivo pari ad Euro 9.254,20 oltre iva, 

arrotondato come da accordi con la ditta Quadrifoglio Arredi ad Euro 9.254,15 oltre iva: 

 

 n.5 scrivanie 160 x 80 - modello 1B 

 n.1 dattilo allungo - modello 1C 

 n.2 bench da 4 posti – modello IDEA 01 

 n.9 cassettiere operativa su ruote a 3 cassetti – modello 1D 

 n.1 scrivania 140 x 80 – modello 1A 

 n.4 sedute operative in tessuto senza braccioli – modello ODIVAA01 

 N.1 poltrona con braccioli – modello ODIVAV01 

 n.13 appendiabiti – modello 1H 

 n.2 armadi alti a 2 ante – modello IDE586S 

 n.4 scrivanie 120 x 60 – modello CASC120 

 n.2 scrivanie 140 x 60 – modello CADH140 

 n.1 armadio guardaroba – modello IDE43SXX 

 

 

La/Le fattura/e relativa/e al presente Contratto Attuativo intestata/e a Comune di Firenze - codice fiscale 

0130711048  CIG B99B4686A7 deve/devono essere emessa/e esclusivamente, dopo il ricevimento del certi-

ficato di pagamento o del certificato di regolare esecuzione, ai sensi dell’art. 9.9 del Capitolato Normativo, 

entro il termine massimo di due giorni lavorativi dal ricevimento del certificato stesso, al fine di garantire il 

rispetto del termine di cui all’art. 113-bis del D.Lgs. 50/2016. 

La verifica di conformità sarà effettuata ai sensi dell’art. 10.1 del Capitolato Normativo e dell’art 13 del Ca-

pitolato Tecnico. 

L’ultima fattura deve essere inviata dopo la verifica di conformità definitiva effettuata ai sensi dell’art. 10.1 

del Capitolato Normativo. 

Le fatture elettroniche intestate a Comune di Firenze – codice fiscale 01307110484, CUU 4DYFOP , 

dovranno essere inviate tramite i canali previsti dalla FatturaPA, con le specifiche previste dal D.M. n. 55 del 

03/04/2013 “Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica”, con 



 

 

l’indicazione del numero di protocollo del presente Contratto Attuativo, del codice CIG derivato; si ricorda 

altresì che per effetto della L. 190/2014, che dispone l’applicazione del regime dello "Split payment ", il 

Fornitore nel tracciato della fattura elettronica deve riportare nel campo “Esigibilità IVA” la lettera “S” 

(Scissione pagamenti). 

 

Le Fatture che pervengono in modalità diversa da quella sopra indicata o che non contengano tutti gli 

elementi sopra riportati non verranno accettate. 

I corrispettivi saranno accreditati sul conto corrente intestato alla società mandataria del Raggruppamento 

nel rispetto della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e di quanto indicato all’articolo 14 della Convenzione. 

L’Amministrazione contraente è il soggetto che procederà con l’applicazione delle penali così come definite 

all’art. 17 della Convenzione. 

Per le parti non richiamate nel presente documento si fa espresso rinvio a quanto contenuto nella 

Convenzione, nel Capitolato Normativo e nel Capitolato Tecnico. 

             

 L’Amministrazione Contraente 

___________________________ 


		2026-01-09T10:02:27+0100
	Mariateresa Timpano




